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Ata de Registro de Preços n.º 047/2025  

 

 

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE,
brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Suporte, JOSÉ ITAMAR FEITOSA, brasileiro, união estável, administrador, ambos
residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor Suporte (Doc. SEI/GDF nº 177271841) e a Decisão da Diretoria
Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 177272000), com amparo nas Propostas apresentadas (Docs. SEI/GDF nºs 175626264 e 175632242), e no
Edital do Pregão Eletrônico Nº 022/2025 – NLC/PRES - para Registro de Preços (Doc. SEI/GDF nº 170183534), todos constantes do Processo SEI/GDF
nº 00112-00002858/2025-35, sob os fundamentos da Lei 13.303 de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais
normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

 

EMPRESA FORNECEDORA: FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 43.771.257/0001-50,  (Doc. SEI/GDF nº 175625908)

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS RODRIGUES DE PAULO (Doc. SEI/GDF nº 175625908 pg. 44/49)

ENDEREÇO: Setor de Industria QI 12 Lote 13 SN (Ceilândia) Brasilia-DF,   CEP: 72.265-120 TEL:(61) 8604-4448, E-MAIL: lucasrdepaulo@gmail.com

 

LOTE:01

ITEM
DESCRIÇÃO

MEDIDA QTD VALOR UNITÁRIO TOTAL

1 ALAVANCA PARA USO GERAL, REDONDA, DE AÇO FORJADO, COM PONTA CHATA E AGUDA, DE 1” X 150CM UND 60,0 R$ 90,55 R$ 5.433,00

2
ALICATE REBITADOR 10''
COM 4 PONTAS REFORÇADO UND 10,0 R$ 27,59 R$ 275,90

3 ALICATE DE AMPERÍMETRO DIGITAL AC 1000A UND 5,0 R$ 166,55 R$ 832,75
4 ALICATE REBITADOR MANUAL 9" UND 10,0 R$ 40,24 R$ 402,40
5 ALICATE DE COMPRESSÃO MECÂNICO MD-6 UND 2,0 R$ 1.079,08 R$ 2.158,16
6 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/4' UND 10,0 R$ 107,38 R$ 1.073,80
7 ALICATE DE CRIMPAR RJ- 45, 11 E 9 CAT 6 UND 10,0 R$ 61,24 R$ 612,40
8 ALICATE DE IMPACTO 314KRB UND 10,0 R$ 24,14 R$ 241,40
9 ALICATE DE NIVELAMENTO - PISO UND 10,0 R$ 42,61 R$ 426,10

10
ALICATE DE PRESSÃO DE 12¨, LARGURA 300MM
(12¨), ABERTURA UND 10,0 R$ 506,55 R$ 5.065,50

11 ALICATE UNIVERSAL UND 10,0 R$ 38,12 R$ 381,20

12
ARCO SERRA PARA LÂMINA DE 12", CABO
FECHADO UND 20,0 R$ 17,02 R$ 340,40

13 BALDE DE ZINCO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS UND 25,0 R$ 20,19 R$ 504,75
14 BARBANTE DE SISAL, NATURAL, DIÂMETRO 3MM UND 25,0 R$ 17,05 R$ 426,25
15 BETONEIRA 1 TRAÇO 400L MONOFÁSICO 220V CSM UND 3,0 R$ 3.429,80 R$ 10.289,40
16 BROCA AÇO FORJADO, 3/16', USO EM MADEIRA UND 30,0 R$ 6,04 R$ 181,20
17 BROCA AÇO RÁPIDO 1/8'' UND 40,0 R$ 3,40 R$ 136,00
18 BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 UND 40,0 R$ 5,22 R$ 208,80
19 BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 UND 25,0 R$ 4,41 R$ 110,25
20 BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 UND 30,0 R$ 6,74 R$ 202,20
21 BROCA DE AÇO CARBONO DE 1/2" UND 30,0 R$ 7,64 R$ 229,20
22 BROCA AÇO RÁPIDO, PONTA AÇO VÍDEA, 1/2" UND 30,0 R$ 18,87 R$ 566,10
23 BROCA AÇO RÁPIDO, PONTA AÇO VÍDEA, 1/4" UND 30,0 R$ 7,46 R$ 223,80
24 BROCA AÇO RÁPIDO, 5/16", USO EM FERRO UND 30,0 R$ 21,09 R$ 632,70
25 BROCA DIAMANTADA 60MM UND 30,0 R$ 73,95 R$ 2.218,50
26 BROCA PARA CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-06 UND 30,0 R$ 8,81 R$ 264,30
27 BROCA PARA CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-10 UND 30,0 R$ 6,21 R$ 186,30
28 BROCA PARA PORCELANATO 8MM UND 30,0 R$ 30,52 R$ 915,60
29 BROCA SDS PLUS, 13MM, 1/2X260MM UND 30,0 R$ 13,78 R$ 413,40
30 BROCA SDS PLUS, 10MM 5/16 X 160MM UND 30,0 R$ 7,97 R$ 239,10
31 BROCA SDS PLUS, 6MM 5/16 X 160MM UND 50,0 R$ 20,51 R$ 1.025,50
32 BROCA SDS PLUS, 8MM 5/16 X 160MM UND 30,0 R$ 6,87 R$ 206,10
33 BUCHA DE NYLON 6MM UND 800,0 R$ 0,08 R$ 64,00

34
CABO DE MADEIRA APARELHADA PARA
PICARETA 95CM UND 100,0 R$ 13,21 R$ 1.321,00

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=197381090&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=e6b7d602a48b36f682c3a1d068f01ce98f3604f3483c9ef2bf28ae5a69d3d306f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=197381262&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3bea0cab4dc4ed0f0e36a159ca8f435c0e5b19a881d8f9945e0ce3970ba4f883f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=195596584&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=fccd20df1f94bc9a00ea712944767b0b1b70a2396defb51c6fa3629e732f9c9df5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=195603045&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=9ec698cd73d7630578c2286e093d48066d59e98989f386c8fe5a8efb7091f80df5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=189679327&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=f61b2c26a1773742c69f63b69d705fa294bdf7d22742b06e1ca6fa1859f31ccef5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=181453552&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ab0e9cb30be27835e1dbe06596f985e0cf0704947ed82c172bd479957869deb0f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=195596177&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=93342e044789d1cb0295772dc2047facfec84d35b22237e6a189d8e4bf2f2903f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=195596177&id_procedimento_atual=181453552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=93342e044789d1cb0295772dc2047facfec84d35b22237e6a189d8e4bf2f2903f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d


35
CABO PARA ENXADA DE 1,50 METRO DE
COMPRIMENTO UND 20,0 R$ 16,98 R$ 339,60

36
CABO PARA PÁ, 120CM, LIXADO E POLIDO, COM
EMPUNHADURA UND 100,0 R$ 9,02 R$ 902,00

37
CABO PARA ENXADA, 150CM, LIXADO E POLIDO,
COM EMPUNHADURA UND 100,0 R$ 11,07 R$ 1.107,00

38 CADEADO 45MM UND 50,0 R$ 32,32 R$ 1.616,00
39 CAIXA DE FERRAMENTA EM FERRO, 50CM X 30CM UND 10,0 R$ 75,28 R$ 752,80
40 CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3 X 25 UND 16,0 R$ 17,28 R$ 276,48

41
CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO TAM.
3.50" UND 125,0 R$ 21,13 R$ 2.641,25

42
CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA CHAPA METÁLICA Nº 20, CAPAC.
80L UND 100,0 R$ 309,39 R$ 30.939,00

43 CARRINHO DE MÃO 90L CAÇAMBA FABRICADA UND 100,0 R$ 229,35 R$ 22.935,00

44
CARRO TIPO ARMAZÉM CAP. 200KG, RODA
PNEUMÁTICA UND 10,0 R$ 245,16 R$ 2.451,60

45
CAVADEIRA ARTICULADA, AÇO FORJADO, CABO DE
MADEIRA, 1,42M UND 60,0 R$ 28,97 R$ 1.738,20

46 CHAVE INGLESA DE 250MM EM AÇO CROMO UND 6,0 R$ 29,39 R$ 176,34
47 CHAVE DE ENROLAR E DESENROLAR FIO UND 6,0 R$ 24,11 R$ 144,66

48
CHAVE DE FENDA, 3/8X6", CROMO VANADIUN, CABO
POLIPROPILENO UND 1,0 R$ 11,04 R$ 11,04

49 CHAVE DE GRIFO Nº 14 UND 6,0 R$ 32,50 R$ 195,00
50 CHAVE DE GRIFO Nº 20 UND 6,0 R$ 21,88 R$ 131,28
51 CHAVE DE GRIFO Nº 24 UND 6,0 R$ 162,24 R$ 973,44
52 CHAVE P/ DOBRAR FERRO (10MM) 3/8 UND 6,0 R$ 31,07 R$ 186,42
53 CHAVE P/ DOBRAR FERRO (26MM) 5/8 UND 6,0 R$ 39,50 R$ 237,00
54 CHAVE P/ DOBRAR FERRO (8MM) 5/16 UND 6,0 R$ 31,72 R$ 190,32

55
CHUMBADOR CBA C/ PARAFUSO 1/2" X 3", CX
C/ 50 UNIDADES CX 500,0 R$ 5,36 R$ 2.680,00

56
COLHER DE PEDREIRO, CANTO REDONDO, CABO
DE MADEIRA 8" UND 100,0 R$ 18,25 R$ 1.825,00

57
COLHER P/ PEDREIRO REF.
2048, 9", CANTO
REDONDO

UND 100,0 R$ 31,30 R$ 3.130,00

58
COMPACTADOR DE SOLO SAPO A GASOLINA, 4HP,
330X290MM UND 1,0 R$ 5.621,77 R$ 5.621,77

59 COMPRESSOR DE AR MS2,3 MONO 1/3CV 220V UND 2,0 R$ 434,42 R$ 868,84

60
CONJUNTO PORTÁTIL DE SOLDA
OXIGÊNIO/ACETILENO UND 2,0 R$ 2.114,77 R$ 4.229,54

61 CONJUNTO DE CHAVES FIXAS EM AÇO CROMO UND 4,0 R$ 81,50 R$ 326,00

62
CORDA BRANCA POLIPROPILENO 10MM,
50M RL 5,0 R$ 166,01 R$ 830,05

63 CORTADOR DE CERÂMICA PROFISSIONAL HD-900 UND 2,0 R$ 242,23 R$ 484,46
64 CORTADOR DE PISO E AZULEJOS SPEED50 50CM UND 2,0 R$ 81,42 R$ 162,84
65 DESEMPENADEIRA PVC 15X26 PRETA CORRUGADA UND 100,0 R$ 7,12 R$ 712,00

66
DESEMPENADEIRA PLÁSTICO RESISTENTE
30X17CM UND 100,0 R$ 8,29 R$ 829,00

67
DESEMPENADEIRA DE AÇO 48CM DENTADA
12MM CABO PLÁSTICO UND 125,0 R$ 16,50 R$ 2.062,50

68 DESEMPENADEIRA ESTRIADA PVC 14X27CM UND 100,0 R$ 8,23 R$ 823,00
69 DESEMPENADEIRA LISA EM AÇO 12X24CM UND 100,0 R$ 8,26 R$ 826,00

70
DISCO ÓXIDO DE ALUMÍNIO 7"X1/4", FURO
7/8" UND 100,0 R$ 4,72 R$ 472,00

71
DISCO DE SERRA VIDEA 300X3,2X2,2X100DENTES
(ALUMÍNIO E MDF) UND 15,0 R$ 101,87 R$ 1.528,05

72 DISCO DE SERRA VIDEA LU 300X3,2X2,2X96DENTES UND 15,0 R$ 266,80 R$ 4.002,00
73 DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4" X 12" UND 100,0 R$ 6,79 R$ 679,00

74
DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA
ASFALTO UND 150,0 R$ 226,38 R$ 33.957,00

75
DISCO DE CORTE POLI CORTE 12" X 5/8" X 1/8", 2
TELAS UND 125,0 R$ 15,39 R$ 1.923,75

76 DISCO FLAP 4.1/2" UND 125,0 R$ 4,35 R$ 543,75
77 DISPENSER P/ TOALHA PAPEL INTERFOLHADO UND 30,0 R$ 36,22 R$ 1.086,60

78
ENXADA LARGA 2.1/2 LIBRAS, CABO 1,50M DE
MADEIRA APARELHADA UND 10,0 R$ 35,69 R$ 356,90

79 ENXADA ESTREITA 2.1/2 LIBRAS, CABO 2M UND 100,0 R$ 30,18 R$ 3.018,00
80 ENXADÃO AÇO 2.1/2 LIBRAS, CABO DE

MADEIRA APARELHADA
UND 120,0 R$ 48,23 R$ 5.787,60



81
ESCADA PROFISSIONAL EXTENSÍVEL EM FIBRA 3M
CADA EXTENSÃO UND 2,0 R$ 911,91 R$ 1.823,82

82
ESCADA PROFISSIONAL ALUMÍNIO ESTRUTURAL 5
DEGRAUS UND 2,0 R$ 147,15 R$ 294,30

83
ESCADA PROFISSIONAL ALUMÍNIO ESTRUTURAL 8
DEGRAUS UND 2,0 R$ 523,31 R$ 1.046,62

84
ESMERILHADEIRA ANGULAR 7", 220V,
POTÊNCIA >2000W UND 2,0 R$ 349,83 R$ 699,66

85
ESMERILHADEIRA ANGULAR 9", 2200W,
220V UND 2,0 R$ 584,86 R$ 1.169,72

86 ESMERILHADEIRA ANGULAR 1200W UND 1,0 R$ 369,85 R$ 369,85
87 ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2”, 900W, 220V UND 2,0 R$ 245,94 R$ 491,88
88 ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2”, 850W UND 3,0 R$ 234,72 R$ 704,16
89 ESPÁTULA DE PEDREIRO EM AÇO POLIDO 210X127MM UND 50,0 R$ 6,26 R$ 313,00
90 FACÃO 18" UND 1,0 R$ 27,92 R$ 27,92
91 FECHO CHATO P/ PORTA CADEADO 4", ZINCADO, ENCARTELADO UND 12,0 R$ 6,17 R$ 74,04
92 FERRO DE SOLDA 60W 220V UND 6,0 R$ 29,07 R$ 174,42
93 FITILHO POLIFITA P/ EMBRULHO, ROLO 1KG RL 15,0 R$ 13,28 R$ 199,20
94 FIXADORES POLIAMIDA C/ PARAFUSOS INOX, COR A DEFINIR UND 5600,0 R$ 4,02 R$ 22.512,00
95 FURADEIRA DE IMPACTO 650W, 220V UND 2,0 R$ 178,80 R$ 357,60
96 FURADEIRA DE BANCADA 13MM, 1/3CV, 220V MONOFÁSICA UND 3,0 R$ 782,85 R$ 2.348,55
97 FURADEIRA DE IMPACTO 5/8”, 16MM, 220V, 2 VELOCIDADES VARIÁVEIS UND 1,0 R$ 443,74 R$ 443,74
98 GERADOR GASOLINA 4T 5.000W UND 3,0 R$ 3.569,82 R$ 10.709,46
99 JOGO CHAVE PHILLIPS, AÇO CROMO VANÁDIO, CABO POLIPROPILENO, 06 PEÇAS JOGO 40,0 R$ 182,61 R$ 7.304,40

100
JOGO CHAVE DE FENDA, AÇO POLIPROPILENO, 06
PEÇAS JOGO 20,0 R$ 75,44 R$ 1.508,80

101 JOGO DE FRESAS PARA TUPIA ELÉT MANUAL COM DENTES DE METAL DURO/WIDIA HASTE 6MMX30MM JOGO 40,0 R$ 74,98 R$ 2.999,20

102 LÂMINA DE SERRA EM AÇO FLEXÍVEL, ARCO DE SERRA, 12X1/24, DENTES, PARA CORTE EM AÇO CA- 50 E
1045 UND 100,0 R$ 6,20 R$ 620,00

103
LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO - MODELO Nº
T-101 UND 5,0 R$ 10,45 R$ 52,25

104
LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO - MODELO Nº
BU3DC STARRETT UND 4,0 R$ 10,11 R$ 40,44

105
LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W
TUBULAR E40 UND 50,0 R$ 15,77 R$ 788,50

106 LIMA CHATA BASTARDA DE 10" UND 20,0 R$ 33,20 R$ 664,00
107 LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELO, ROLO 45 METROS X 120MM RL 5,0 R$ 84,52 R$ 422,60

108
LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 60, FOLHA 275MM
X 225MM UND 225,0 R$ 1,01 R$ 227,25

109
LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 220, FOLHA 275MM
X 225MM UND 225,0 R$ 1,08 R$ 243,00

110 LIXA DE PANO, GRÃO 120, FOLHA 225MM X 275MM UND 500,0 R$ 1,55 R$ 775,00
111 LIXA PARA FERRO Nº 100, FOLHA 275MM X 225MM UND 4500,0 R$ 1,51 R$ 6.795,00
112 LIXA PARA FERRO Nº 120, FOLHA 275MM X 225MM UND 4500,0 R$ 1,80 R$ 8.100,00
113 LIXA PARA FERRO Nº 80, FOLHA 275MM X 225MM UND 4500,0 R$ 1,81 R$ 8.145,00

114
LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA 275MM
X 225MM UND 4500,0 R$ 0,94 R$ 4.230,00

115 LOCALIZADOR DE CABO DE REDE E TELEFÔNICO UND 10,0 R$ 169,79 R$ 1.697,90
116 LONA PLÁSTICA, 50M COMPRIMENTO, PRETA, ESPESSURA 15 MIRA, LARGURA 4M RL 200,0 R$ 107,53 R$ 21.506,00
117 MADRIL PARA FURADEIRA 1/2", 13MM C/ CHAVE UND 4,0 R$ 18,16 R$ 72,64
118 MALETA PARA FERRAMENTAS PROFISSIONAL, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO UND 20,0 R$ 166,98 R$ 3.339,60

119
MANGUEIRA DE NÍVEL 6MM CRISTAL, PVC,
FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MT 30,0 R$ 2,98 R$ 89,40

120
MANGUEIRA JARDIM 25M FLEX C/ ESGUICHO E
ENGATE MT 25,0 R$ 106,70 R$ 2.667,50

121
MARRETA BORRACHA, FACE DUPLA, COMP
25CM, CABO 25CM UND 20,0 R$ 21,05 R$ 421,00

122 MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 1 KG UND 20,0 R$ 27,08 R$ 541,60
123 MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 2 KG UND 20,0 R$ 45,28 R$ 905,60
124 MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 500 GR UND 20,0 R$ 23,62 R$ 472,40
125 MARRETA AÇO FORJADO, CABO MAD APARELHADA E ENVERNIZADA, OITAVADA, PESO 5 KG UND 20,0 R$ 146,90 R$ 2.938,00
126 MARTELO ROMPEDOR 10KG 1050W 220V UND 1,0 R$ 3.404,25 R$ 3.404,25
127 MARTELO ROMPEDOR 5KG 1050W 220V UND 1,0 R$ 1.185,09 R$ 1.185,09
128 MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA 23MM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA UND 20,0 R$ 34,69 R$ 693,80
129 MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA 27MM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, CABO DE MADEIRA UND 1,0 R$ 27,94 R$ 27,94
130 MULTÍMETRO DIGITAL UND 10,0 R$ 79,91 R$ 799,10
131 NÍVEL A LASER 15 METROS UND 1,0 R$ 475,24 R$ 475,24



132
NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHAS, 14” 2 POSIÇÕES
(PRUMO E NÍVEL) UND 20,0 R$ 38,21 R$ 764,20

133 PÁ QUADRADA Nº 4, COM CABO 2 METROS UND 100,0 R$ 38,38 R$ 3.838,00

134
PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 20V MAX 1/2
POL. 13MM UND 3,0 R$ 914,33 R$ 2.742,99

135
PÉ DE CABRA LISO 3/4 X 60 CM, AÇO FORJADO,
LISO E REDONDO UND 10,0 R$ 35,28 R$ 352,80

136 PENEIRA TIPO ARROZ, 55 CM DE DIÂMETRO UND 60,0 R$ 27,59 R$ 1.655,40
137 PENEIRA TIPO FEIJÃO, 55 CM DE DIÂMETRO UND 60,0 R$ 19,09 R$ 1.145,40
138 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3 X 25 UND 5,0 R$ 27,17 R$ 135,85
139 PICARETA AÇO FORJADO, PESO 5 1/2 LIBRAS, CABO MADEIRA APARELHADA COM PONTA E PÁ UND 100,0 R$ 81,42 R$ 8.142,00
140 PICARETA CHIBANCA CABO 77305/543 UND 60,0 R$ 68,14 R$ 4.088,40
141 PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL UND 4,0 R$ 52,38 R$ 209,52

142
PISTOLA DE GRAVIDADE PINTURA BICO 1.4MM
CANECA 600ML UND 5,0 R$ 163,85 R$ 819,25

143
PISTOLA DE AR DIRETO ALTA PRESSÃO 1,2MM
CANECA 500M UND 4,0 R$ 98,10 R$ 392,40

144 POLICORTE 14“ 220V 2300W UND 2,0 R$ 1.032,54 R$ 2.065,08
145 PONTA DE PROVA MINIPA UND 10,0 R$ 22,36 R$ 223,60

146
PONTEIRO DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO, MED
10' UND 30,0 R$ 20,37 R$ 611,10

147 PRUMO PARA PEDREIRO, 300G, COM CORDÃO UND 20,0 R$ 12,39 R$ 247,80
148 RÉGUA DE ALUMÍNIO, MED. 2 METROS UND 100,0 R$ 30,20 R$ 3.020,00
149 RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO UND 125,0 R$ 57,79 R$ 7.223,75
150 SERRA MÁRMORE 1500W 220V UND 1,0 R$ 392,77 R$ 392,77
151 SERRA CIRCULAR 184MM 2000W 220V UND 2,0 R$ 700,46 R$ 1.400,92

152 SERRA COPO PARA CANALETA ENTRADA PARA TIL PVC (COLETOR DE ESGOTO) NBR 7362 DN = 100 MM /
DE = 101,6 MM UND 3,0 R$ 123,08 R$ 369,24

153 SERRA DE ESQUADRIA GCM 10 S I.800 iV 220 I’MONO UND 2,0 R$ 967,65 R$ 1.935,30

154 SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 12', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LÂMINA DE AÇO
ESPECIAL UND 20,0 R$ 106,80 R$ 2.136,00

155 SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 22', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LÂMINA DE AÇO
ESPECIAL UND 20,0 R$ 28,90 R$ 578,00

156 SERROTE PARA PODAR PLANTAS COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA LAMINADA COM 30CM DE
COMPRIMENTO UND 20,0 R$ 36,15 R$ 723,00

157 SOPRADOR TÉRMICO 2000W UND 2,0 R$ 115,30 R$ 230,60

158
TALHADEIRA DE AÇO FORJADO, CHATA, MED.
APROX. 3/4' X 30CM UND 20,0 R$ 17,35 R$ 347,00

159
TALHADEIRA MANUAL REDONDA 3/4X10" COM
EMPUNHADURA UND 20,0 R$ 24,07 R$ 481,40

160 TALHADEIRA 8" UND 1,0 R$ 12,06 R$ 12,06

161 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO - MODELO: MT - 395 OU SIMILAR ESPECIFICAÇÕES SISTEMA DE
MEDIÇÃO UND 2,0 R$ 239,21 R$ 478,42

162
TESOURA P/CHAPAS TIPO FUNILEIRO 10” ATE
22/0,84 MM UND 30,0 R$ 21,54 R$ 646,20

163 TESOURA CORTA VERGALHOES 42 UND 30,0 R$ 271,66 R$ 8.149,80

164
TESOURA CORTE, AÇO ESPECIAL, APLIC. CORTE,
VERGALHÃO, 5\8' UND 30,0 R$ 172,72 R$ 5.181,60

165 TESOURA P CORTAR VERGALHÃO, 3/8', REF.24 UND 30,0 R$ 76,97 R$ 2.309,10
166 TESOURA PARA CORTAR TELA N. 2 UND 30,0 R$ 76,06 R$ 2.281,80
167 TESTADOR DE CABOS RJ- 11 E RJ-45 UND 10,0 R$ 15,85 R$ 158,50

168
TIRANTE PARA CABO DE AÇO 1/2" COM CUNHA,
MOLA, PORCA E ARRUELA UND 1875,0 R$ 135,83 R$

254.681,25

169
TORQUES PARA ARMADOR EM AÇO
FORJADO, MED. 14' UND 20,0 R$ 30,53 R$ 610,60

170 TORQUES, MAT. AÇO FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO MANDÍBULAS POLIDAS E CABOS ENVERN,
TAM. 12, UND 10,0 R$ 36,44 R$ 364,40

171 TRENA A LASER COM CALCULADORA. AUTOMÁTICA A PROF. MEDE ATE 30 MTS COM VISOR UND 2,0 R$ 150,35 R$ 300,70

172
TRENA EM AÇO, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO,
CAPACIDADE PARA 20 M UND 3,0 R$ 92,62 R$ 277,86

173 TRENA A LASER DIGITAL 40M FORTG PRO, GRADUAÇÃO MILIMETRO, CENT.E METRO UND 2,0 R$ 201,48 R$ 402,96

174
TRENA MATERIAL: AÇO , LARGURA LÂMINA: 25
MM, COMPRIMENTO: 10
M U

UND 1,0 R$ 21,23 R$ 21,23

175 TRENA, MEDIDORA DE DISTÂNCIA ANALÓGICA DE RODA. DIÂMET DA RODA DE 31,83 CM. LIM DE
CONTAGEM 9,999 UND 1,0 R$ 133,43 R$ 133,43

176
VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: MADEIRA 2 METROS
COMPRIMENTO CEPA: 40 CM UND 60,0 R$ 20,68 R$ 1.240,80

177
VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, CABO: MADEIRA,2 METROS,
CEPA UND 40,0 R$ 15,77 R$ 630,80



178
VASSOURA GARI, MATERIAL CEPO: MADEIRA, PIAÇAVA: CABO DE MAD DE 1,20 M, 40 CM
COM CABO RETO E LIXADO UND 20,0 R$ 14,26 R$ 285,20

179
VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL C/CABOPARA
USO EM JARDIM UND 75,0 R$ 23,43 R$ 1.757,25

180
VIBRADOR DE CONCRETO PORTÁTIL COM MANGOTE
220V. UND 2,0 R$ 399,75 R$ 799,50

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 639.425,21 (seiscentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos)

 

LOTE: 02

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTD VALOR UNITÁRIO TOTAL

1 ALAVANCA PARA USO GERAL, REDONDA, DE AÇO FORJADO, COM PONTA CHATA E AGUDA, DE
1” X 150CM UND 180 R$ 90,55 R$ 16.299,00

2 ALICATE REBITADOR 10''
COM 4 PONTAS REFORÇADO UND 30 R$ 27,59 R$ 827,70

3 ALICATE DE AMPERÍMETRO DIGITAL AC 1000A UND 15 R$ 166,55 R$ 2.498,25
4 ALICATE REBITADOR MANUAL 9" UND 30 R$ 40,24 R$ 1.207,20
5 ALICATE DE COMPRESSÃO MECÂNICO MD-6 UND 6 R$ 1.079,08 R$ 6.474,48
6 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/4' UND 30 R$ 107,38 R$ 3.221,40
7 ALICATE DE CRIMPAR RJ- 45, 11 E 9 CAT 6 UND 30 R$ 61,24 R$ 1.837,20
8 ALICATE DE IMPACTO 314KRB UND 30 R$ 24,14 R$ 724,20
9 ALICATE DE NIVELAMENTO - PISO UND 30 R$ 42,61 R$ 1.278,30

10 ALICATE DE PRESSÃO DE 12¨, LARGURA 300MM
(12¨), ABERTURA UND 30 R$ 506,55 R$ 15.196,50

11 ALICATE UNIVERSAL UND 30 R$ 38,12 R$ 1.143,60

12 ARCO SERRA PARA LÂMINA DE 12", CABO
FECHADO UND 60 R$ 17,02 R$ 1.021,20

13 BALDE DE ZINCO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS UND 75 R$ 20,19 R$ 1.514,25
14 BARBANTE DE SISAL, NATURAL, DIÂMETRO 3MM UND 75 R$ 17,05 R$ 1.278,75
15 BETONEIRA 1 TRAÇO 400L MONOFÁSICO 220V CSM UND 7 R$ 3.429,80 R$ 24.008,60
16 BROCA AÇO FORJADO, 3/16', USO EM MADEIRA UND 90 R$ 6,04 R$ 543,60
17 BROCA AÇO RÁPIDO 1/8'' UND 120 R$ 3,40 R$ 408,00
18 BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 UND 120 R$ 5,22 R$ 626,40
19 BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 UND 75 R$ 4,41 R$ 330,75
20 BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 UND 90 R$ 6,74 R$ 606,60
21 BROCA DE AÇO CARBONO DE 1/2" UND 90 R$ 7,64 R$ 687,60
22 BROCA AÇO RÁPIDO, PONTA AÇO VÍDEA, 1/2" UND 90 R$ 18,87 R$ 1.698,30
23 BROCA AÇO RÁPIDO, PONTA AÇO VÍDEA, 1/4" UND 90 R$ 7,46 R$ 671,40
24 BROCA AÇO RÁPIDO, 5/16", USO EM FERRO UND 90 R$ 21,09 R$ 1.898,10
25 BROCA DIAMANTADA 60MM UND 90 R$ 73,95 R$ 6.655,50
26 BROCA PARA CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-06 UND 90 R$ 8,81 R$ 792,90
27 BROCA PARA CONCRETO, VÍDEA, MOD. S-10 UND 90 R$ 6,21 R$ 558,90
28 BROCA PARA PORCELANATO 8MM UND 90 R$ 30,52 R$ 2.746,80
29 BROCA SDS PLUS, 13MM, 1/2X260MM UND 90 R$ 13,78 R$ 1.240,20
30 BROCA SDS PLUS, 10MM 5/16 X 160MM UND 90 R$ 7,97 R$ 717,30
31 BROCA SDS PLUS, 6MM 5/16 X 160MM UND 150 R$ 20,51 R$ 3.076,50
32 BROCA SDS PLUS, 8MM 5/16 X 160MM UND 90 R$ 6,87 R$ 618,30
33 BUCHA DE NYLON 6MM UND 2,400 R$ 0,08 R$ 192,00

34 CABO DE MADEIRA APARELHADA PARA
PICARETA 95CM UND 300 R$ 13,21 R$ 3.963,00

35 CABO PARA ENXADA DE 1,50 METRO DE
COMPRIMENTO UND 60 R$ 16,98 R$ 1.018,80

36 CABO PARA PÁ, 120CM, LIXADO E POLIDO, COM
EMPUNHADURA UND 300 R$ 9,02 R$ 2.706,00

37 CABO PARA ENXADA, 150CM, LIXADO E POLIDO,
COM EMPUNHADURA UND 300 R$ 11,07 R$ 3.321,00

38 CADEADO 45MM UND 150 R$ 32,32 R$ 4.848,00
39 CAIXA DE FERRAMENTA EM FERRO, 50CM X 30CM UND 30 R$ 75,28 R$ 2.258,40
40 CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3 X 25 UND 48 R$ 17,28 R$ 829,44

41 CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO TAM.
3.50" UND 375 R$ 21,13 R$ 7.923,75

42 CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA CHAPA METÁLICA Nº 20, CAPAC.
80L UND 300 R$ 309,39 R$ 92.817,00

43 CARRINHO DE MÃO 90L CAÇAMBA FABRICADA UND 300 R$ 229,35 R$ 68.805,00



44 CARRO TIPO ARMAZÉM CAP. 200KG, RODA
PNEUMÁTICA UND 30 R$ 245,16 R$ 7.354,80

45 CAVADEIRA ARTICULADA, AÇO FORJADO, CABO DE
MADEIRA, 1,42M UND 180 R$ 28,97 R$ 5.214,60

46 CHAVE INGLESA DE 250MM EM AÇO CROMO UND 18 R$ 29,39 R$ 529,02
47 CHAVE DE ENROLAR E DESENROLAR FIO UND 18 R$ 24,11 R$ 433,98

48 CHAVE DE FENDA, 3/8X6", CROMO VANADIUN, CABO
POLIPROPILENO UND 3 R$ 11,04 R$ 33,12

49 CHAVE DE GRIFO Nº 14 UND 18 R$ 32,50 R$ 585,00
50 CHAVE DE GRIFO Nº 20 UND 18 R$ 21,88 R$ 393,84
51 CHAVE DE GRIFO Nº 24 UND 18 R$ 162,24 R$ 2.920,32
52 CHAVE P/ DOBRAR FERRO (10MM) 3/8 UND 18 R$ 31,07 R$ 559,26
53 CHAVE P/ DOBRAR FERRO (26MM) 5/8 UND 18 R$ 39,50 R$ 711,00
54 CHAVE P/ DOBRAR FERRO (8MM) 5/16 UND 18 R$ 31,72 R$ 570,96

55 CHUMBADOR CBA C/ PARAFUSO 1/2" X 3", CX
C/ 50 UNIDADES CX 1,500 R$ 5,36 R$ 8.040,00

56 COLHER DE PEDREIRO, CANTO REDONDO, CABO
DE MADEIRA 8" UND 300 R$ 18,25 R$ 5.475,00

57
COLHER P/ PEDREIRO REF.
2048, 9", CANTO
REDONDO

UND 300 R$ 31,30 R$ 9.390,00

58 COMPACTADOR DE SOLO SAPO A GASOLINA, 4HP,
330X290MM UND 3 R$ 5.621,77 R$ 16.865,31

59 COMPRESSOR DE AR MS2,3 MONO 1/3CV 220V UND 6 R$ 434,42 R$ 2.606,52

60 CONJUNTO PORTÁTIL DE SOLDA
OXIGÊNIO/ACETILENO UND 6 R$ 2.114,77 R$ 12.688,62

61 CONJUNTO DE CHAVES FIXAS EM AÇO CROMO UND 12 R$ 81,50 R$ 978,00

62 CORDA BRANCA POLIPROPILENO 10MM,
50M RL 15 R$ 166,01 R$ 2.490,15

63 CORTADOR DE CERÂMICA PROFISSIONAL HD-900 UND 6 R$ 242,23 R$ 1.453,38
64 CORTADOR DE PISO E AZULEJOS SPEED50 50CM UND 6 R$ 81,42 R$ 488,52

65 DESEMPENADEIRA PVC 15X26 PRETA
CORRUGADA UND 300 R$ 7,12 R$ 2.136,00

66 DESEMPENADEIRA PLÁSTICO RESISTENTE
30X17CM UND 300 R$ 8,29 R$ 2.487,00

67 DESEMPENADEIRA DE AÇO 48CM DENTADA
12MM CABO PLÁSTICO UND 375 R$ 16,50 R$ 6.187,50

68 DESEMPENADEIRA ESTRIADA PVC 14X27CM UND 300 R$ 8,23 R$ 2.469,00
69 DESEMPENADEIRA LISA EM AÇO 12X24CM UND 300 R$ 8,26 R$ 2.478,00

70 DISCO ÓXIDO DE ALUMÍNIO 7"X1/4", FURO
7/8" UND 300 R$ 4,72 R$ 1.416,00

71 DISCO DE SERRA VIDEA 300X3,2X2,2X100DENTES
(ALUMÍNIO E MDF) UND 45 R$ 101,87 R$ 4.584,15

72 DISCO DE SERRA VIDEA LU 300X3,2X2,2X96DENTES UND 45 R$ 266,80 R$ 12.006,00
73 DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4" X 12" UND 300 R$ 6,79 R$ 2.037,00

74 DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA
ASFALTO UND 450 R$ 226,38 R$ 101.871,00

75 DISCO DE CORTE POLI CORTE 12" X 5/8" X 1/8", 2
TELAS UND 375 R$ 15,39 R$ 5.771,25

76 DISCO FLAP 4.1/2" UND 375 R$ 4,35 R$ 1.631,25
77 DISPENSER P/ TOALHA PAPEL INTERFOLHADO UND 90 R$ 36,22 R$ 3.259,80

78 ENXADA LARGA 2.1/2 LIBRAS, CABO 1,50M DE
MADEIRA APARELHADA UND 30 R$ 35,69 R$ 1.070,70

79 ENXADA ESTREITA 2.1/2 LIBRAS, CABO 2M UND 300 R$ 30,18 R$ 9.054,00

80 ENXADÃO AÇO 2.1/2 LIBRAS, CABO DE
MADEIRA APARELHADA UND 480 R$ 48,23 R$ 23.150,40

81 ESCADA PROFISSIONAL EXTENSÍVEL EM FIBRA 3M
CADA EXTENSÃO UND 6 R$ 911,91 R$ 5.471,46

82 ESCADA PROFISSIONAL ALUMÍNIO ESTRUTURAL 5
DEGRAUS UND 6 R$ 147,15 R$ 882,90

83 ESCADA PROFISSIONAL ALUMÍNIO ESTRUTURAL 8
DEGRAUS UND 6 R$ 523,31 R$ 3.139,86

84 ESMERILHADEIRA ANGULAR 7", 220V,
POTÊNCIA >2000W UND 6 R$ 349,83 R$ 2.098,98

85 ESMERILHADEIRA ANGULAR 9", 2200W,
220V UND 6 R$ 584,86 R$ 3.509,16

86 ESMERILHADEIRA ANGULAR 1200W UND 3 R$ 369,85 R$ 1.109,55
87 ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2”, 900W, 220V UND 6 R$ 245,94 R$ 1.475,64
88 ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2”, 850W UND 7 R$ 234,72 R$ 1.643,04



89 ESPÁTULA DE PEDREIRO EM AÇO POLIDO 210X127MM UND 150 R$ 6,26 R$ 939,00
90 FACÃO 18" UND 3 R$ 27,92 R$ 83,76
91 FECHO CHATO P/ PORTA CADEADO 4", ZINCADO, ENCARTELADO UND 38 R$ 6,17 R$ 234,46
92 FERRO DE SOLDA 60W 220V UND 18 R$ 29,07 R$ 523,26
93 FITILHO POLIFITA P/ EMBRULHO, ROLO 1KG RL 45 R$ 13,28 R$ 597,60
94 FIXADORES POLIAMIDA C/ PARAFUSOS INOX, COR A DEFINIR UND 16,800 R$ 4,02 R$ 67.536,00
95 FURADEIRA DE IMPACTO 650W, 220V UND 6 R$ 178,80 R$ 1.072,80
96 FURADEIRA DE BANCADA 13MM, 1/3CV, 220V MONOFÁSICA UND 7 R$ 782,85 R$ 5.479,95
97 FURADEIRA DE IMPACTO 5/8”, 16MM, 220V, 2 VELOCIDADES VARIÁVEIS UND 1 R$ 443,74 R$ 443,74
98 GERADOR GASOLINA 4T 5.000W UND 7 R$ 3.569,82 R$ 24.988,74
99 JOGO CHAVE PHILLIPS, AÇO CROMO VANÁDIO, CABO POLIPROPILENO, 06 PEÇAS JOGO 120 R$ 182,61 R$ 21.913,20

100 JOGO CHAVE DE FENDA, AÇO POLIPROPILENO, 06
PEÇAS JOGO 60 R$ 75,44 R$ 4.526,40

101 JOGO DE FRESAS PARA TUPIA ELÉT MANUAL COM DENTES DE METAL DURO/WIDIA HASTE
6MMX30MM JOGO 30 R$ 74,98 R$ 2.249,40

102 LÂMINA DE SERRA EM AÇO FLEXÍVEL, ARCO DE SERRA, 12X1/24, DENTES, PARA CORTE EM
AÇO CA- 50 E 1045 UND 300 R$ 6,20 R$ 1.860,00

103 LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO - MODELO Nº
T-101 UND 15 R$ 10,45 R$ 156,75

104 LÂMINAS DE SERRA PARA TICO-TICO - MODELO Nº
BU3DC STARRETT UND 3 R$ 10,11 R$ 30,33

105 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W
TUBULAR E40 UND 150 R$ 15,77 R$ 2.365,50

106 LIMA CHATA BASTARDA DE 10" UND 60 R$ 33,20 R$ 1.992,00
107 LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELO, ROLO 45 METROS X 120MM RL 15 R$ 84,52 R$ 1.267,80

108 LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 60, FOLHA 275MM
X 225MM UND 675 R$ 1,01 R$ 681,75

109 LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 220, FOLHA 275MM
X 225MM UND 675 R$ 1,08 R$ 729,00

110 LIXA DE PANO, GRÃO 120, FOLHA 225MM X 275MM UND 1,500 R$ 1,55 R$ 2.325,00
111 LIXA PARA FERRO Nº 100, FOLHA 275MM X 225MM UND 13,500 R$ 1,51 R$ 20.385,00
112 LIXA PARA FERRO Nº 120, FOLHA 275MM X 225MM UND 13,500 R$ 1,80 R$ 24.300,00
113 LIXA PARA FERRO Nº 80, FOLHA 275MM X 225MM UND 13,500 R$ 1,81 R$ 24.435,00

114 LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA 275MM
X 225MM UND 13,500 R$ 0,94 R$ 12.690,00

115 LOCALIZADOR DE CABO DE REDE E TELEFÔNICO UND 30 R$ 169,79 R$ 5.093,70
116 LONA PLÁSTICA, 50M COMPRIMENTO, PRETA, ESPESSURA 15 MIRA, LARGURA 4M RL 600 R$ 107,53 R$ 64.518,00
117 MADRIL PARA FURADEIRA 1/2", 13MM C/ CHAVE UND 12 R$ 18,16 R$ 217,92
118 MALETA PARA FERRAMENTAS PROFISSIONAL, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO UND 60 R$ 166,98 R$ 10.018,80

119 MANGUEIRA DE NÍVEL 6MM CRISTAL, PVC,
FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MT 90 R$ 2,98 R$ 268,20

120 MANGUEIRA JARDIM 25M FLEX C/ ESGUICHO E
ENGATE MT 75 R$ 106,70 R$ 8.002,50

121 MARRETA BORRACHA, FACE DUPLA, COMP
25CM, CABO 25CM UND 60 R$ 21,05 R$ 1.263,00

122 MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 1 KG UND 60 R$ 27,08 R$ 1.624,80
123 MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 2 KG UND 60 R$ 45,28 R$ 2.716,80
124 MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 500 GR UND 60 R$ 23,62 R$ 1.417,20
125 MARRETA AÇO FORJADO, CABO MAD APARELHADA E ENVERNIZADA, OITAVADA, PESO 5 KG UND 60 R$ 146,90 R$ 8.814,00
126 MARTELO ROMPEDOR 10KG 1050W 220V UND 3 R$ 3.404,25 R$ 10.212,75
127 MARTELO ROMPEDOR 5KG 1050W 220V UND 3 R$ 1.185,09 R$ 3.555,27

128 MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA 23MM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, CABO
DE MADEIRA UND 60 R$ 34,69 R$ 2.081,40

129 MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA 27MM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, CABO
DE MADEIRA UND 3 R$ 27,94 R$ 83,82

130 MULTÍMETRO DIGITAL UND 30 R$ 79,91 R$ 2.397,30
131 NÍVEL A LASER 15 METROS UND 3 R$ 475,24 R$ 1.425,72

132 NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHAS, 14” 2 POSIÇÕES
(PRUMO E NÍVEL) UND 60 R$ 38,21 R$ 2.292,60

133 PÁ QUADRADA Nº 4, COM CABO 2 METROS UND 300 R$ 38,38 R$ 11.514,00

134 PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 20V MAX 1/2
POL. 13MM UND 7 R$ 914,33 R$ 6.400,31

135 PÉ DE CABRA LISO 3/4 X 60 CM, AÇO FORJADO,
LISO E REDONDO UND 30 R$ 35,28 R$ 1.058,40

136 PENEIRA TIPO ARROZ, 55 CM DE DIÂMETRO UND 180 R$ 27,59 R$ 4.966,20
137 PENEIRA TIPO FEIJÃO, 55 CM DE DIÂMETRO UND 180 R$ 19,09 R$ 3.436,20
138 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3 X 25 UND 14 R$ 27,17 R$ 380,38
139 PICARETA AÇO FORJADO, PESO 5 1/2 LIBRAS, CABO MADEIRA APARELHADA COM PONTA E PÁ UND 300 R$ 81,42 R$ 24.426,00
140 PICARETA CHIBANCA CABO 77305/543 UND 180 R$ 68,14 R$ 12.265,20



141 PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL UND 12 R$ 52,38 R$ 628,56

142 PISTOLA DE GRAVIDADE PINTURA BICO 1.4MM
CANECA 600ML UND 15 R$ 163,85 R$ 2.457,75

143 PISTOLA DE AR DIRETO ALTA PRESSÃO 1,2MM
CANECA 500M UND 3 R$ 98,10 R$ 294,30

144 POLICORTE 14“ 220V 2300W UND 3 R$ 1.032,54 R$ 3.097,62
145 PONTA DE PROVA MINIPA UND 30 R$ 22,36 R$ 670,80

146 PONTEIRO DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO, MED
10' UND 90 R$ 20,37 R$ 1.833,30

147 PRUMO PARA PEDREIRO, 300G, COM CORDÃO UND 60 R$ 12,39 R$ 743,40
148 RÉGUA DE ALUMÍNIO, MED. 2 METROS UND 300 R$ 30,20 R$ 9.060,00
149 RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO UND 375 R$ 57,79 R$ 21.671,25
150 SERRA MÁRMORE 1500W 220V UND 3 R$ 392,77 R$ 1.178,31
151 SERRA CIRCULAR 184MM 2000W 220V UND 6 R$ 700,46 R$ 4.202,76

152
SERRA COPO PARA CANALETA ENTRADA PARA TIL PVC (COLETOR DE ESGOTO) NBR 7362 DN
= 100 MM / DE = 101,6
MM

UND 7 R$ 123,08 R$ 861,56

153 SERRA DE ESQUADRIA GCM 10 S I.800 iV 220 I’MONO UND 3 R$ 967,65 R$ 2.902,95

154 SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 12', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LÂMINA DE
AÇO ESPECIAL UND 60 R$ 106,80 R$ 6.408,00

155 SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 22', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LÂMINA DE
AÇO ESPECIAL UND 60 R$ 28,90 R$ 1.734,00

156 SERROTE PARA PODAR PLANTAS COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA LAMINADA COM
30CM DE COMPRIMENTO UND 60 R$ 36,15 R$ 2.169,00

157 SOPRADOR TÉRMICO 2000W UND 3 R$ 115,30 R$ 345,90

158 TALHADEIRA DE AÇO FORJADO, CHATA, MED.
APROX. 3/4' X 30CM UND 60 R$ 17,35 R$ 1.041,00

159 TALHADEIRA MANUAL REDONDA 3/4X10" COM EMPUNHADURA UND 60 R$ 24,07 R$ 1.444,20
160 TALHADEIRA 8" UND 3 R$ 12,06 R$ 36,18

161 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO - MODELO: MT - 395 OU SIMILAR ESPECIFICAÇÕES SISTEMA
DE MEDIÇÃO UND 6 R$ 239,21 R$ 1.435,26

162 TESOURA P/CHAPAS TIPO FUNILEIRO 10” ATE
22/0,84 MM UND 90 R$ 21,54 R$ 1.938,60

163 TESOURA CORTA VERGALHOES 42 UND 90 R$ 271,66 R$ 24.449,40

164 TESOURA CORTE, AÇO ESPECIAL, APLIC. CORTE,
VERGALHÃO, 5\8' UND 90 R$ 172,72 R$ 15.544,80

165 TESOURA P CORTAR VERGALHÃO, 3/8', REF.24 UND 90 R$ 76,97 R$ 6.927,30
166 TESOURA PARA CORTAR TELA N. 2 UND 90 R$ 76,06 R$ 6.845,40
167 TESTADOR DE CABOS RJ- 11 E RJ-45 UND 30 R$ 15,85 R$ 475,50

168 TIRANTE PARA CABO DE AÇO 1/2" COM CUNHA,
MOLA, PORCA E ARRUELA UND 5,625 R$ 135,83 R$ 764.043,75

169 TORQUES PARA ARMADOR EM AÇO
FORJADO, MED. 14' UND 60 R$ 30,53 R$ 1.831,80

170 TORQUES, MAT. AÇO FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO MANDÍBULAS POLIDAS E CABOS
ENVERN, TAM. 12, UND 30 R$ 36,44 R$ 1.093,20

171 TRENA A LASER COM CALCULADORA. AUTOMÁTICA A PROF. MEDE ATE 30 MTS COM VISOR UND 6 R$ 150,35 R$ 902,10

172 TRENA EM AÇO, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO, CAPACIDADE
PARA 20 M UND 9 R$ 92,62 R$ 833,58

173 TRENA A LASER DIGITAL 40M FORTG PRO, GRADUAÇÃO MILIMETRO, CENT.E METRO UND 6 R$ 201,48 R$ 1.208,88

174
TRENA MATERIAL: AÇO , LARGURA LÂMINA: 25
MM, COMPRIMENTO: 10
M U

UND 3 R$ 21,23 R$ 63,69

175 TRENA, MEDIDORA DE DISTÂNCIA ANALÓGICA DE RODA. DIÂMET DA RODA DE 31,83 CM. LIM
DE CONTAGEM 9,999 UND 3 R$ 133,43 R$ 400,29

176 VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: MADEIRA 2 METROS
COMPRIMENTO CEPA: 40 CM UND 180 R$ 20,68 R$ 3.722,40

177 VASSOURA - MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, CABO: MADEIRA,2 METROS,
CEPA UND 120 R$ 15,77 R$ 1.892,40

178
VASSOURA GARI, MATERIAL CEPO: MADEIRA, PIAÇAVA: CABO DE MAD DE 1,20 M, 40 CM COM
CABO RETO E
LIXADO

UND 60 R$ 14,26 R$ 855,60

179 VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL C/CABOPARA
USO EM JARDIM UND 225 R$ 23,43 R$ 5.271,75

180 VIBRADOR DE CONCRETO PORTÁTIL COM MANGOTE
220V. UND 3 R$ 399,75 R$ 1.199,25

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 1.889.783,91 (um milhão, oitocentos e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos)

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.529.209,12 (dois milhões, quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e nove reais e doze centavos)



Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.
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